εἰ γάρ πατέρεις τὴν προῖκα δὲ ἀνὴρ, ἔξεστιν αὐτῷ ἐναγο-  
μένον περὶ αὐτῆς ἥπερ τοῦ πενθεροῦ παρακατάσθεν τὰ ἀνα-  
λωμάτων τῆς ταφῆς· ἡ ἐν ἔφθασις παταβατεῖν τὴν προῖκα τῷ  
πενθερῷ, δύναται καὶ ὄγωντι περὶ τοῦ δαπανήματος τῆς τα-  
φῆς<sup>η</sup> πατέρα<sup>η</sup>) τοῦ πενθεροῦ αὐτοῦ κυριοτέτονος. καὶ οὐδὲ<sup>η</sup>)  
οὐδιστροῖς τοῦ κυριοτέτονος οὐδὲ φυνερετικαὶ λοιπὸν τραπτά-  
ται μήτηρ, εἰλίς οὐν καὶ ἀσφαλῶς δὲ τὴν διάτ. ὑπαγο-  
γένεται καὶ περὶ ταφῆς διαλεγόμενος οὐκ ἔδωκε τὴν φυνερε-  
τικαὶ μήτηρ, εἰδὼς ὅτι ἡ<sup>η</sup>) παρακατάσθεν ἔχει ὁ ἀνὴρ,

in funus eius impendit. Mortua uxore accidit, ut  
pater eius dotem reciperet: forte enim dos erat pro-  
fectitia. Maritus igitur principem adiit desiderans  
recipere sumtus, quos in morbum et funus uxoris  
suae fecerat: eique princeps ita rescripsit: Quae in  
uxorem tuam aegram erogasti, non a socero tuo re-  
petere, sed affectioni tuae debes imputare. In funus  
sane eius, si quid eo nomine quasi recepturus ero-  
gasti, patrem, ad quem dos rediit, iure convenis.

piendi id fecit. Lege lib. III tit. 31 const. 4 et tit. 44  
const. 3 et lib. V tit. 2 (12<sup>η</sup>) const. 9

33. *Thalclaei [παραγό. ad l. 13 verb: aegram].* Nota igitur, maritum, si in morbum uxoris impenderit, haec eum praesumi impendisse affectione maritali, nec habere eorum repetitionem: si quid vero in alias res eius impenderit, veluti in lites ad eam pertinentes [vel] ad curam rerum paraphernalium, affectus nuptialis ratio cessat. Ecce enim const. morbum uxoris memoravit, nec dixit „quae in uxorem tuam erogasti“, sed morbi mentionem fecit.

34. *[Thal. ἐρωταπόρο. ad l. 13]. Quaes.* An maritus, licet in morbum eius erogaverit, si tamen sumtus recipere voluerit atque etiam in brevibus notaverit, repe-  
tere eos potest? Quum etiam, si avia vel mater eroga-  
verit, sumtus ab iis facti, si denuntiatio praecesserit,  
peti possint, nonne multo magis, si maritus erogaverit?  
Nam maiore aequitate hoc ius obtinebit, quum a marito  
natura non tantum adversus uxorem affectum exigat,  
quam mater liberis vel avia nepotibus debeat? — Recte  
quidem suspicatus es, maritum, etiamsi de his sumtibus  
denuntiaverit, eos tamen petere non posse; nimurum  
maritus etiam invitatus uxorem suam alere debet: mater  
autem liberos vel avia nepotes invita alere non opus  
habet.

35. *[Thal. παραγό. ad l. 13 verb: In funus].* Non  
solum ea, quae in ipsum funus erogantur, funeris causa  
erogari videntur, sed scias etiam ea funeris causa ero-  
gari videri, quae erogata sunt ad comparandum locum,  
in quo corpus humetur, vel, si quis peregre mortuus sit,  
quae dantur ad corpus transportandum: sed et si vecti-  
galia praestita sunt pro transvehendo corpore, etiam  
haec funeris causa erogari videntur.